
UCHWAŁA NR XII/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr LVIII/757/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
28 czerwca 2023 r. w sprawie wzniesienia pomnika Aleksandry Piłsudskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907 i 1940), Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr LVIII/757/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 czerwca 
2023 r. w sprawie wzniesienia pomnika Aleksandry Piłsudskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 0196CA9A-9E02-45E5-97D1-33DDE2F136BE. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Suwałkach uchwałą nr LVIII/757/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
wzniesienia pomnika Aleksandry Piłsudskiej wyraziła w § 1. zgodę na wzniesienie pomnika 
Aleksandry Piłsudskiej. 
 
Zgodnie z uzasadnieniem uchylanej uchwały, to Społeczny Komitet Budowy Pomnika Aleksandry 
Piłsudskiej w Suwałkach miał być jako inwestor odpowiedzialny za przygotowanie niezbędnej 
dokumentacji, w tym projektu budowlanego oraz uzyskanie stosownych zezwoleń, określenie 
parametrów technicznych i materiałów, z jakich zostanie wykonany pomnik oraz za wyłonienie 
autora i wykonawcy. Co więcej, pomimo zapewnień składanych wobec Rady Miejskiej  
w Suwałkach przed podjęciem aktualnie uchylanej uchwały, to nie Komitet złożył pierwotny 
wniosek o pozwolenie na budowę. 
 
Tych czynności nie podejmuje aktualnie także podmiot legitymujący się pozwoleniem na budowę 
ww. pomnika. 
Pierwotnie to Fundacja Polska 360 jako podmiot trzeci inny niż Społeczny Komitet Budowy 
Pomnika Aleksandry Piłsudskiej w Suwałkach uzyskała decyzję Prezydenta Miasta Suwałk nr 
170/2023 z dnia 07.11.2023 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu oraz 
projektu architektoniczno-budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę pomnika Aleksandry 
Piłsudskiej z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą na działkach o numerach 
geodezyjnych 11369 i 11388/12 położonych przy ul. A. Mickiewicza w Suwałkach. 
 
Następnie, decyzją z dnia 23 stycznia 2024 r. doszło do przeniesienia ww. pozwolenia na budowę 
na Stowarzyszenie Kulturalne „Kostroma” w Suwałkach, ul. J. Korczaka 4 lok. 5, 16-400 Suwałki.  
Decyzja w przedmiocie przeniesienia stała się prawomocna z dniem 08.02.2024 r.  
 
Oznacza to, że pomimo deklaracji składanych publicznie przez przedstawicieli Komitetu, Komitet 
nie podjął się roli inwestora ww. zadania, a aktualnie pozwoleniem na budowę legitymuje się 
prywatne stowarzyszenie kulturalne. Dodatkowo, zgodnie z uzasadnieniem uchylanej uchwały, 
przygotowanie i budowa pomnika miała być sfinansowana ze zbiórki publicznej przeprowadzonej 
przez Społeczny Komitet Budowy. 
 
Dotychczas jednak, żadna zbiórka publiczna nie została uruchomiona, a w dniu 10.09.2024 r. 
Społeczny Komitet Budowy Pomnika Aleksandry Piłsudskiej w Suwałkach poinformował 
Prezydenta Miasta Suwałk w formie pisemnej, iż uległ rozwiązaniu. Zaznaczyć przy tym należy, iż 
w skład tego Komitetu wchodziło 5-ciu radnych Rady Miejskiej w Suwałkach. 
 
Podjęta przez Prezydenta Miasta Suwałk próba zorganizowania zbiórki publicznej na ten cel przez 
inicjatorów tj. Związek Piłsudczyków O/Suwałki przy aktywnym udziale Stowarzyszenia 
Kulturalnego „Kostroma” zakończył się niepowodzeniem. Organizacje te jak dotychczas nie 
podjęły się zorganizowania zbiórki publicznej środków finansowych na ten cel. 
 
Z uwagi na fakt, że aktualnie brak jest jakichkolwiek perspektyw wskazujących chociażby na 
przybliżoną datę realizacji ww. zadania oraz pozyskania środków finansowych na budowę 
przedmiotowego pomnika  konieczne jest uchylenie przedmiotowej uchwały. 
 

W takim stanie rzeczy, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

Id: 0196CA9A-9E02-45E5-97D1-33DDE2F136BE. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XII/128/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


